(1) Festa primæ, secundæ, et tertiae classis distinguuntur in Choro ratione majoris, aut minoris solemnitatis, non tantum ratione Cantus, quam etiam Dignitatis Personarum, tam ad Hebdomadarium Missæ quam ad Cappas induendas, ita ut major Festivitas resplendeat etiam in Dignitatibus. Decanus in jure Canonico vocatur Archipresbyter, seu primus Presbyterorum, seu Præpositus, quasi prius positus. Sublata a Conciliis jurisdictione Archidiaconi, Decanus primus obtinet locum; post eum Archidiaconus titularis, ita dictus, quia primus est inter Diaconos; Cantor sive *Precentor*, ita dictus, quia prius intonat, seu canit, et Scholam cantus gubernat; etiam denominatur Primicerius, quasi scriptus primo loco in cereis Tabellis, Scholasticus, seu Magister Scholarum, seu Studiorum, Thesaurarius denique, qui in jure Sacrista, aliquoties Custos vocatur, mirabilem in Ecclesia constituant varietatem.

(2) Rogationes, sive mayores, institute a Sancto Gregorio Magno ad avertendam a Roma pestem, et alia mala, sive menores, institute a Mammerto, Episcopo Viennensi ad similia, et alia Dei flagella Galliarum vitanda, sunt ab Ecclesia universaliter indictæ ad publicas Deo Litanias, seu preces fundendas, ad omne damnum animæ, corporis, agrorum, et hostium a nobis propellendum, nec non ad orandum pro Summo Pontifice, Rege, Populo, Be-

XXXIV. Post incœptam Tertiam nullus etiam cum licentia Præsidentis possit Missam privatim celebrare, et solum indulgetur, finita Sexta, et qui contra fecerit, amittat distributiones Tertiæ, et Sextæ, nisi in diebus, quibus ad Capitulum fuerit convocatum, aut causa alterius generalis negotii.

XXXV. Diebus, quibus Sermo fit ad Populum, si aliquis celebraverit, quando incipitur Tertia, eam lucrabitur, dummodo præsens in Choro sit ante Processionem; et si post sonitum Campanæ Missam incœperit, amittat Tertiam.

XXXVI. Numquam in Missa solemnii omittatur solemnis *Cantatio Gloriæ* (1), *Credo*, *Prefationis*, et *Orationis Dominicæ*, sub poena unius puncti.

XXXVII. In Processionibus servetur modestia: Nemo cum alio Clerico, vel Seculari confabuletur, sub poena unius puncti, et si quis admonitus a Præsidente non paruerit, augeatur poena.

XXXVIII. Omnes Præbendati canere discant (2), ad minus ea, quæ unicuique intonare incumbit ex Officio, videlicet, *Capitulum*, *Orationem*, *Lectionem*, *Prænafactoribus*, et pro universis statibus Ecclesiæ, vide Benedict. XIV in institutionibus de Rogationibus Majoribus, et Minoribus.

(1) Cantatio solemnis *Gloria* in Ecclesiis Cathedralibus, et Collegiatis nullatenus potest omitti diebus, quibus ab Ecclesia præcipitur, licet enim primis Ecclesiæ Seculis arbitrarium fuerit eam canere, aut non, et ex hoc descendit illa praxis invitandi Presbyterum ad *Gloria* cantum per Cappæ Ministros, nunc tamen non potest silentio præteriri, quia pars officii quibusdam diebus recensetur juxta Ritum, et secundum Concilium Tridentinum, tertiumque Mexicanum de Celebratione Missarum § 2 debent observari Missale, Rituale, et Cæmoniale Romanum, et § 7 ejusdem tituli *Hymnus Angelicus*; seu *Gloria in Excelsis Deo*, ab Angelis decantata non potest omitti diebus, quibus in Missa prescribitur.